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Revidering av riktlinjer till arkivregler för 
Stockholms stad (Kfs 2015:27) 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsarkivet föreslår att kulturnämnden beslutar följande: 

- att godkänna Stadsarkivets förslag till reviderade riktlinjer 
till arkivregler för Stockholms stad (Kfs 2015:27) samt att 
de reviderade riktlinjerna träder i kraft den 1 mars 2025. 

Sammanfattning 
”Riktlinjer till arkivregler för Stockholms stad ” är ett verktyg för 
att underlätta tillämpning av Stockholms stads arkivregler. 
Riktlinjerna och arkivreglerna utgör tillsammans det arkivregelverk 
som gäller för stadens nämnder och styrelser. 
 
Den revidering av riktlinjerna som föreslås enligt bilaga 1 omfattar 
förtydliganden av tillämpningen av arkivregelverket med fokus på 
hanteringen av Stockholms stads allmänna handlingar i en digital 
miljö. Den föreslagna revideringen omfattar förtydliganden av hur 
arkivreglerna ska tillämpas av stadens myndigheter. Förslaget 
omfattar endast riktlinjerna och inte arkivregler för Stockholms 
stad.  

Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade om arkivregler för Stockholms stad 
den 14 december 2015, Kfs 2015:27. Dessa trädde i kraft den 1 
januari 2016. Arkivreglerna föreskriver att arkivmyndigheten ska 
utfärda riktlinjer för arkivreglernas tillämpning.  
 
Kulturnämnden beslutade om riktlinjer till arkivregler för 
Stockholms stad i samband med ikraftträdande av arkivreglerna år 
2016 (dnr 5.1.2-1474/2016). Bilaga 1 utgör förslag till en revidering 
av dessa riktlinjer. Bilaga 2 utgör de nu gällande rikltinjerna 
beslutade 2016. 
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Ärendet 
Arkivreglerna för Stockholms stad är oförändrade sedan 
ikraftträdandet 2016. Sedan nu gällande riktlinjer beslutades av 
kulturnämnden år 2016 har stadens arkiv- och informations-
hantering förändrats. För att arkivregelverket ska vara tillämpbart 
inom dagens arkiv- och informationshantering behöver riktlinjerna 
anpassas till hur Stockholms stads arbetsprocesser och den faktiska 
informationshanteringen ser ut.  
 
Riktlinjernas syfte är att ge stadens myndigheter de bästa 
förutsättningarna för att bedriva en lagenlig, effektiv och långsiktigt 
hållbar hantering av sina allmänna handlingar. Revideringens fokus 
har varit att förtydliga oklarheter som har lyfts till Stadsarkivet av 
arkivfunktioner vid stadens verksamheter. 
 
Revideringen omfattar i huvudsak: 

 Förtydliganden avseende koppling till kapitel och paragraf i 
arkivregler för Stockholms stad (Kfs 2015:27). I rubriken till 
varje avsnitt framgår nu vilket kapitel och vilken paragraf som 
avsnittet avser. 

 Förtydliganden avseende vad som är krav (ska) och vad som är 
rekommendationer (bör) utifrån arkivregelverket och 
arkivmyndighetens anvisningar. 

 Förtydliganden avseende hur digital information ska hanteras och 
redovisas. 

 Förtydliganden avseende gallring, dess definition och 
verkställande. 

 Förtydliganden avseende begreppet arkivansvar för delade it-
tjänster, dess definition och vad arkivansvaret omfattar. 

 Anpassning till Stockholms stads begrepp och nomenklatur 
rörande hantering och förvaltning av information och då främst 
digital information. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av Stadsarkivets enhet Främja stadens 
informationshantering och dess arbetsgrupp Informationsstyrning, 
där verksamheten för tillsyn, normering och rådgivning bedrivs. 

De reviderade riktlinjerna har remitterats till samtliga verksamheter 
i Stockholms stad för inhämtning av synpunkter. Inkomna 
synpunkter har omhändertagits och arbetats in i det bilagda 
förslaget. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsarkivet föreslår att kulturnämnden beslutar om reviderade 
riktlinjer för tillämpning av arkivregler för Stockholms stad (Kfs 
2015:27) enligt bilaga 1 till Stadsarkivets tjänsteutlåtande samt att 
de reviderade riktlinjerna träder i kraft den 1 mars 2025. 

 
Lennart Ploom  Eleanor Freud 
Stadsarkivarie  Enhetschef 
Stockholms stadsarkiv  Stockholms stadsarkiv 
 

Bilagor 
1. Förslag till reviderade riktlinjer för tillämpning av 

arkivregler för Stockholms stad (Kfs 2015:27) 
2. Riktlinjer till arkivregler för Stockholms stad (Kfs 2015:27) 

beslutade av kulturnämnden 2016.
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Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
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